
Wyniki ankiety „Dostępność na UMP” skierowanej do pracowników

W ankiecie wzięły udział 391 osoby, w tym 244 pracowników dydaktycznych, 289 kobiet i 99 
mężczyzn (3 osoby odmówiły odpowiedzi na pytanie o płeć)

Ocena dostępności architektonicznej

Pracownicy oceniali wszystkie budynki UMP, najwięcej osób oceniło: Collegium Pharmaceuticum 
(60), Centrum Stomatologii (45), Collegium Anatomicum i CBM (37), oraz Cillegium Wrzoska 
(32)

Wyniki oceny budynków UMP pod względem dostępności architektonicznej



Informacja dotycząca rozwiązań i udogodnień w budynkach UMP 

Wśród innych ważnych udogodnień pracownicy wymieniali: domofon, system alarmowy w 
toalecie, Windy (ruchome podesty) przy schodach na zewnątrz budynku, plan dotykowy budynku

Uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

 Budynek Coll Stom zbudowany 20 lat temu jest dla osób poruszających się o kulach 
niedostępny zimą ( śliskie podjazdy , beznadziejne dojście z parkingu). Wózek wjedzie 
tylko z parkingu podziemnego.

 Ławki absolutnie nie pozwalają na przesiadanie się z wózka na krzesło; w salach brak 
stołów, do których studenci korzystający z wózków mogliby podjechać i na nich pisać; 

 Ciężkie drzwi prowadzące do sal; katedra na podeście uniemożliwiającym zbliżenie się 
studentów niepełnosprawnych do wykładowcy

 Rozsuwane drzwi od strony ul. Marcelinskiej. Dostęp od ul. Rokietnickiej utrudniony, bo 
drzwi nie są rozsuwane, a są dość ciężkie. 

 Trudne może być manewrowanie wózkiem w wiatrołapie. 
 Czytniki kart przy wejściu są zbyt wysoko.
 Brak podstawowych możliwości zajęcia miejsca wraz z innymi studentami przez osoby 

poruszające się na wózku i duże utrudnienia dla osób z trudnościami w chodzeniu w salach 
wykładowych o układzie audytoryjnym. 

 Dojście do sali Hoyera i sali Nenckiego wiąże się z pokonywaniem schodów (różnice 
poziomów rozwiązywane kilkoma stopniami).

*Szczegółowy opis natężenia barier architektonicznych wymienionych przez pracowników zawarty
jest w załączonym do opracowania pliku

92% badanych wskazuje, że w obiekcie odbyły się ćwiczenia ewakuacji
próbnej z udziałem osób z niepełnosprawnościami



Ocena dostępności cyfrowej

Bariery cyfrowe oceniane przez pracowników, jako najbardziej uciążliwe dla osób z
niepełnosprawnościami

Inne bariery cyfrowe: brak czcionek dla osób z dysleksją, brak opisów alternatywnych do zdjęć,
grafik, audiodeskrypcji do materiałów filmowych

Korzystanie z funkcji ułatwień dostępu oferowanych przez platformę e-learningową LMS 
(zmiana kontrastu, zmiana rozmiaru tekstu, itp.) przez pracowników UMP:



Ocena dostępności informacyjno-komunikacyjnej

Wśród innych barier, pracownicy wymieniali brak dostatecznej informacji dotyczącej możliwości 
wypożyczenia sprzętu wspomagającego

Szkolenia

W szkoleniach z zakresu pracy z osobami z niepełnosprawnościami uczestniczyło 45% badanych 
pracowników

70% pracowników jest zainteresowana udziałem w takich szkoleniach


